



Gäller för: Kommunchef
Dokumentansvarig: HR-chef

Dnr : KS2018/80-3

Instruktion för kommunchef

Kommunstyrelsen ska i en instruktion fastställa hur kommunchefen ska leda förvaltningen under styrelsen. Instruktionen ska också fastställa kommunchefens övriga uppgifter. Syftet med instruktionen är att bidra till en tydlig rollfördelning som bygger på ömsesidigt förtroende mellan förtroendevalda och kommunchefen.

Inledning

I Bollebygds kommun ska den ledande tjänstemannen ha benämningen kommunchef. Kommunchefen är kommunens ledande tjänsteman och ska ha en drivande roll för att utveckla och effektivisera kommunens organisation och verksamhet. Kommunchefen ska ägna särskild uppmärksamhet åt strategisk planering och policyfrågor.

Kommunchefens uppgifter i förhållande till den politiska organisationen

Kommunchefen ska stödja kommunstyrelsen i dess uppdrag att leda, samordna förvaltningen av kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnders verksamhet. Kommunchefen ska svara för professionell sakkunskap i kommunstyrelsens arbete med att planera, leda, samordna och följa upp kommunen och dess samlade verksamheter oavsett organisationsform.

Kommunchefen har till uppgift att svara för verkställigheten av kommunstyrelsens beslut och uppföljningen av dessa.

Kommunchefen ska i sitt arbete sörja för att verksamheten bedrivs i enlighet med av Bollebygds kommun formulerade mål och riktlinjer och att givna ekonomiska ramar hålls. Kommunchefen ska biträda kommunstyrelsen i den uppsikt över nämndernas verksamheter som beskrivs i kommunallagen.

Uppdrag från kommunstyrelsen till förvaltningsorganisationen ska riktas till kommunchefen. Kommunchefen ska verka för en tydlig roll- och uppgiftsfördelning mellan förtroendevalda och tjänstemän.

Kommunens ledande tjänsteman

Kommunchefen ska, för den samlade organisationen samordna och utveckla strategiska kommunövergripande uppgifter.

Kommunstyrelsen är anställningsmyndighet för kommunchefen och samtliga förvaltningschefer i Bollebygds kommun och kommunchefen är chefernas chef. Kommunchefen svarar för arbetsgivarrollen gentemot förvaltningschefer och för att de i sina uppdrag också beaktar kommunövergripande frågor och koncernperspektiv. Förvaltningscheferna svarar för sina respektive verksamheter gentemot sina nämnder. Kommunchefen bereder anställnings- och avvecklingsärenden avseende förvaltningschefer, samråd ska ske med berörd nämnd.

Förvaltningschef för kommunstyrelseförvaltningen

Kommunchefen är tillika förvaltningschef för kommunstyrelsens förvaltning (kommunstyrelseförvaltningen). Uppgiften som förvaltningschef innebär att leda, samordna och utveckla dess verksamhet. Kommunchefen ska utveckla organisation och arbetssätt för kommunstyrelseförvaltningen.

Externa kontakter

Kommunchefen ska utveckla kommunens externa kontaktnät med näringsliv, organisationer och

offentlig förvaltning på regional och nationell nivå. Kommunchefen ska representera och företräda Bollebygds kommun i strategiska och övergripande frågor och sammanhang.

Kommunikation

Kommunchefen ska verka för en väl fungerande intern och extern kommunikation och att den används som ett av flera verktyg för att nå verksamhetens mål.